
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 396 

Godina : 2017. 

Podgorica, 16. mart 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Mira Samardžić bira se u akademsko zvanje redovna 
profesorica Univerziteta Crne Gore za oblast Pedijatrija na 
Medicinskom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-699 
Podgorica,01.03.2017.godine                                                                    

                                                           R E K T O R 
                               Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Tatjana Stanovčić bira se u akademsko zvanje vanredna 
profesorica Univerziteta Crne Gore za predmete Analiza 
poslovanja hotelsko-turističkih preduzeća, Računovodstvo i 
Računovodstveni menadžment na Fakultetu za turizam i 
hotelijerstvo , na period od pet godina. 
 
Broj:03-700 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                                                    

                                                            R E K T O R 
                                Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr Mirjana Živković-Kurdadze bira se u akademsko zvanje 
docentkinja Univerziteta Crne Gore za oblast Muzička 
umjetnost na Fakultetu dramskih umjetnosti, na period od pet 
godina. 
 
Broj:03-701 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 

 
O D L U K U 

O IZBORU U ZVANJE 
 
Dr Vladimir Bakrač bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Sociologija i Politika religije 
na Filozofskom fakultetu i na nematičnim fakultetima , na 
period od pet godina. 
 
Broj:03-702 
Podgorica, 01.03.2017.godine               

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr Ratko Odalović bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Slikarstvo na Fakultetu 
likovnih umjetnosti, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-703 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Boban Mugoša bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
Univerziteta Crne Gore  za oblast Javno zdravlje i 
Epidemiologija na Medicinskom fakultetu, na period od pet 
godina. 
 
Broj:03-704 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                          

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 396 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 16. mart 2017. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Olivera Miljanović bira se u akademsko zvanje vanredna 
profesorica Univerziteta Crne Gore za oblast Pedijatrija i Opšta 
medicina na Medicinskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-705 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 

 
O D L U K U 

O IZBORU U ZVANJE 
 
Dr Dušan Mustur bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Fizikalna medicina i 
rehabilitacija na Medicinskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-706 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr Relja Eraković bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Filmska i televizijska kamera 
na Fakultetu dramskih umjetnosti, na period od pet godina. 
 
Broj:03-707 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Goran Ćeranić bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Sociologija rada i Nacionalna 
sociologija na Filozofskom fakultetu i na nematičnim 
fakultetima, na period od pet godina. 
 
Broj:03-708 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Vladimir Jaćimović bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Linearna 
algebra I , Linearna algebra II i Matematičko modeliranje na 
Prirodno-matematičkom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-709 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                                                    

   R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Miroslav Doderović bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblasti Geografija i 
Hidrologija kopna na Filozofskom fakultetu, na period od pet 
godina. 
 
Broj:03-710 
Podgorica, 01.03.2017.godine                     

  R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Radmila Sinđić-Grebović bira se u akademsko zvanje 
vanredna profesorica Univerziteta Crne Gore za oblast Zidane i 
betonske konstrukcije na Građevinskom fakultetu i na 
nematičnim fakultetima, na period od pet godina. 
 
Broj:03-711 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                    

   R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Željka Radovanović bira se u akademsko zvanje docentkinja 
Univerziteta Crne Gore za oblast Zidane i betonske 
konstrukcije na Građevinskom fakultetu i na nematičnim 
fakultetima, na period od pet godina. 
 
Broj:03-712 
Podgorica, 01.03.2017.godine                     

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 
 



16. mart 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 396 

  
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Nataša Ružić bira se u akademsko zvanje vanredna 
profesorica Univerziteta Crne Gore za oblast Novinarstvo na 
Fakultetu političkih nauka i na nematičnim fakultetima, na 
period od pet godina. 
 
Broj:03-713 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                                                    

  R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 51 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti 
(„Službeni list Crne Gore“ br.80/10,57/14) i člana 32 stav 1 tačka 9 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na 
sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Ivan Laković bira se u naučno zvanje naučni saradnik 
Univerziteta Crne Gore za oblast Istorija međunarodnih odnosa 
u drugoj polovini XX vijeka na Istorijskom institutu, na period 
od pet godina. 
 
Broj:03-714 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 01.marta 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Biljana Lazović bira se u akademsko zvanje vanredna 
profesorica Univerziteta Crne Gore za oblast Suptropsko 
voćarstvo na Biotehničkom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-715 
Podgorica, 01.03.2017.godine                                                                    

                                                         R E K T O R 
                             Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 47 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi 
sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, br. 02-264 
od 20.2.2017.godine o pokretanju postupka za izbor rektora 
Univerziteta Crne Gore za mandatni period 2017-2020.godina, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 9-10. marta 
2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Imenuje  se Izborna komisija za sprovođenje postupka izbora 
rektora Univerziteta Crne Gore po konkursu koji je objavljen u 
dnevnom listu „Pobjeda“ dana 23.februara 2017.godine, u sastavu: 
 
1. Prof.dr Gordana Paović-Jeknić, član Upravnog odbora , 

predstavnik akademskog osoblja, predsjednik Komisije 
2. Vladan Joković, član Upravnog odbora, predstavnik Osnivača 
3. Mr Martin Ćalasan, član Upravnog odbora, predstavnik 

saradnika 
4. Desanka Radojičić, član Upravnog odbora, predstavnik 

neakademskog osoblja 

5. Vasilije Ivanović, član Upravnog odbora, predstavnik 
studenata 

 
Član 2 

 
Izborna komisija ima obaveze i ovlašćenja za postupanje u skladu 
sa odredbama člana 47 i 48 Statuta Univerziteta Crne Gore. 

 
Član 3 

 
Izborna komisija je u obavezi da se u sprovođenju postupka 
pridržava rokova utvrđenih Odlukom Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore br. 02-264 od 20.2.2017.godine. 
 
Broj: 02-264/1 
Podgorica, 10.3.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 45 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (»Sl.list 
CG«, br. 44/14, 47/15 i 40/16), člana 36 Zakona o državnoj imovini 
(»Sl.list CG«, br. 21/09 i 40/11) i člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 9-10. marta 2017.godine, donio je  
 

O D L U K U 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
Informacijom rektora br. 02-276 od 2.3.2017.godine i Zaključkom 
Vlade Crne Gore br. 07-30 od 16.2.2017.godine. 
 
2. Daje se saglasnost za razmjenu  nepokretnosti-stambenog 
prostora PD 60, P5, površine 89 m2, upisane u LN 4687 KO 
Podgorica I, kat.parcela 1372/33, DUP »Univerzitetski centar« u 
Podgorici, svojina Univerziteta Crne Gore, za nepokretnost-
stambeni prostor PD 170, prizemlje, površine 92 m2, upisane u LN 
974, KO Podgorica I, kat.parcela br. 1372/32, DUP »Univerzitetski 
centar« u Podgorici, svojina Crne Gore, raspolaganje Vlade Crne 
Gore. 
 
3. Razmjena nepokretnosti iz tačke 2 ove odluke se vrši bez ikakvih 
finansijskih obaveza Univerziteta Crne Gore u pogledu vrijednosti 
nepokretnosti koje se razmjenjuju. 
 
4. Ovlašćuje se prof. Radmila Vojvodić, rektor Univerziteta Crne 
Gore, da potpiše Ugovor o razmjeni nepokretnosti iz tačke 2 ove 
odluke sa ovlašćenim predstavnikom Vlade Crne Gore. 
 
Broj: 02-276/1 
Podgorica, 10.3.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 9-10.marta 2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Prirodno-
matematičkom fakultetu. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 02-278 od 
6.3.2017.godine i Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Prirodno-
matematičkom fakultetu. 
 
 
 



Strana 4 - Broj 396 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 16. mart 2017. 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-278/1 
Podgorica, 10.3.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 9-10.marta 2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Fakultetu za turizam i 
hotelijerstvo. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 02-266/3 od 
6.3.2017.godine i Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na  Fakultetu za turizam i 
hotelijerstvo. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-266/4 
Podgorica, 10.3.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 9-10.marta 2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Pravnom fakultetu. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 02-272/1 od 
9.3.2017.godine i Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na  Pravnom fakultetu. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-272/2 
Podgorica, 10.3.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

                                                                  
 
 

Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 15, a u vezi sa članom 47 stav 4 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 15.-16. marta 2017. godine donio je  
 
 

P R A V I L A 
O NAČINU I POSTUPKU DAVANJA MIŠLJENJA  
O PROGRAMIMA KANDIDATA ZA REKTORA  

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 

Član 1 
 

Ovim pravilima uređuje se način i postupak davanja mišljenja o 
programima kandidata za rektora Univerziteta Crne Gore 
 

Član 2 
 

Na sjednici Senata na kojoj se daje mišljenje o programima 
kandidata za rektora Univerziteta Crne Gore (u daljem tekstu: 
kanadidat za rektora) Senat se  upoznaje  i raspravlja o  programima 
kandidata čije prijave je Izborna komisija za sprovođenje postupka 
izbora rektora ocijenila kao blagovremene i potpune. 
 
Redosljed rasprava o programima kandidata  za rektora utvrđuje se 
prema azbučnom redu početnog slova prezimena kandidata.  
 
Kandidati za rektora se pozivaju na sjednicu Senata na kojoj se 
raspravlja o programima, i imaju mogućnost dodatnog objašnjenja 
programa, odnosno odgovora na pitanja senatora tokom rasprave. 
 

Član 3 
 
O podržavanju programa kandidata za rektora Senat se izjašnjava 
javnim glasanjem, pojedinačno o svakom programu. 
 
Redosljed izjašnjavanja o programima kandidata za rektora utvrđuje 
se prema azbučnom redu početnog slova prezimena kandidata.  
 
Kanadidati za rektora ne prisustvuju dijelu sjednice Senata na kojem 
se vrši izjašnjavanje o programima kandidata za rektora. 
 

Član 4 
 
Mišljenje Senata o programima kandidata za rektora dostavlja se 
Izbornoj komisiji za sprovođenje postupka izbora rektora. 
 

Član  5 
 
Ova pravila stupaju na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj:03-815/1 
Podgorica, 16.03.2017. godine 

 
Senat Univerziteta Crne Gore 

Predsjednik, 
Prof. Radmila Vojovdić 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 1.03.2017. G. ........................ 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 9.-10.03.2017. G. ...................................... 3 
 
3. P r a v i l a o načinu i postupku davanja mišljenja  
 o programima kandidata za rektora  
 Univerziteta Crne Gore  .................................................... 4 
 
 


